GOBIERNO
DE COLOMBIA

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

NIT. No. 830.127.607-8

—
> Z = — ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

A 31 DE AGOSTO DE 2018

(Cifras en miles de Pesos)

ACTIVOS

aqo-18

PASIVOS

ago-18

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA

R
Experto G3 Grado 7 - Vicepresi

5.276.362.026

3.328.490.619
80.865.114
1.857.006.293

400.751.587

286.810.032
78.433.903
35.507.652

5.677.113.613

0

0

23.5695.627.237
6.023.381
-23.601.650.618

ncia Administrativa y Financiera

PASIVO CORRIENTE

3.695.368.319

CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

340.386.997
2.690.519
76.385.137
3.275.905.666

TOTAL PASIVO

3.695.368.319

PATRIMONIO

1.981.745.294

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

1.981.745.294

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

5.677.113.613

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

0

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

14.847.670.425
15.927.107.972
-30.774.778.397

NDRA MILENA RODRIGUEZ RAMI
residenta Administrativa y Financiera (E)
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

NIT. Mo. 830.127.607-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A 31 DEAGOSTO DE 2018

(C#ras en m¥ss ©3 Pesos)

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

CAJA

OTROS ACTIVOS

200-18 PASIVOS 230-18
5.276.362.028 PASIVO CORRIENTE 3.695.383.319
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 3.328.490.619 CUENTAS POR PAGAR 340.386.537
ADQU.S!ICION BIENES Y SERVICIOS NAL 57.024
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 335280553
EQUIVALENTES AL EFECTIVO DESCUENTOS DE NOW N/ €1542
RETENFUENTE E IMPUESTO DE TIVERE 452529
CUENTAS POR COBRAR 90.855.114 VPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR 7311
TRANSFERENCIAS POR COBRA 35.737.605 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA 3E091E5
OTRAS CUENTAS POR COBRAR §5.127.303 QTRAS CUENTAS POR PAGAR 633778
1.857.006.293
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 2852131
RECURSOS ENTREGADOS EN AD! 654.424.162 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 2660518
BENEFICIOS A LS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 2630519
PROVISIONES 76.285.137
LITIGIOS ¥ DEMANDAS 78 385137

ACTIVO KO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DEFICIL RECAUDO
DETERICRO ACUNULADO CUENTAS POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

MAQUNARIA, PLANTA'Y EQU.PO EN MONT
EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQU.NARIAY EQU.PO

MUEBLES, ENSERES Y EQU.PO OF
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR COCINA DESPENSA

DEPREC!'ACION ACUVULADA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

B ENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA INTANGISLES (CR)
DETERIORQ ACUNMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y NECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTCS
GARANTIAS CONTRACTUALES

OTROS DERECHOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL

B EMES Y DERECHOS RETIRADCS

B ENES ENTREGADOS A TERCEROS
RESPONSAB'LIDADES EN PROCESO
REGALIAS POR RECAUDAR

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL

DEUDORAS POR EL CONTRARIO (CRI
ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA™
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CF

400.751.847
OTROS PASIVOS
285810032 DEPOSITOS RECIB'DOS EN GARANTIA
265810723
£ TOTAL PASIVO

78.423.903
14.727.852
40146M DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
34774148 CAPITAL FISCAL
4288 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
24.833 RESULTADOS DEL EJERCICIO
IMPACTOS PCOR TRANSICION AL KUEVO MARCO DE
2724780 REGULACION
25303828
323475
7217
-3.471.455

35.507.652
3834191
53754 655
-20.485.650
-1.594 B44

5.677.112.613 TOTAL PASIVO Y PATRI

o CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

23.595.627.237 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
591.003.641 LITIGIOS O DEMANDAS
9.357.033 839 OTRAS RESPONSAB!LIDADES CONTIN
13687.533757

ENTE

6.023.3351 ACREEDORAS DE CONTROL

877.847 RECURSOS ADY, TRADOS EN ROWBRE DE TERCEROS
1.535 875 RESERVAS PROBADAS

281,029 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
3262995

84624

-23.601.650.618 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
-23595627 237 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
-6.023 281 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

3.275.695.655
3 275.605 665

3.695.368.319

1.31.745.234

1,831,745 234
165 844631
1223 028 £05
453 430.578

59441279

5677.113.613

]

14.847.670.425
14 B47.670 425
o

15927.107.972
EQ4.771.078
15.151.852.371
170484 525

-30.774.778.397
-14 847 670.425
-15 927.107.872




